
4 Motion i Andra kammaren, nr 233 år 1969

Nr 233

Av herr Leander m. fl., om skatteomfördelning till förmån för lågin­
komsttagare.

(Lika lydande med motion nr 206 i Första kammaren)

Kommunalskatten är synnerligen betungande för låginkomstgrupperna. Redan 
vid en årsinkomst av 15 000 kr. blir kommunalskatten 2 000 kr. och i flera fall högre.

När kommunalskatten överstiger det för alla gällande schablonavdraget vid taxe­
ringen till statlig inkomstskatt får hela kommunalskatten avdragas. För gift inkomst­
tagare börjar detta ”extra” avdrag med ett mindre belopp vid årsinkomster inemot 
30 000 kr. för att sedan växa allteftersom inkomsten stiger. Vid ca 100 000 kr. i års­
inkomst blir det ”extra” avdraget ca 15 000 kr.

Om detta ”extra” kommunalskatteavdrag borttogs och de därvid ökade statsin­
komsterna överfördes till kommunerna, skulle det vara möjligt att höja ortsavdragen 
för kommunalskatten och därmed allmänt sänka denna. Den samlade effekten av 
detta skulle bli en sänkning av skatten för låginkomstgrupperna och för högre in­
komster en skattehöjning, som ökar med inkomstens storlek.

Med denna motivering hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte anhålla om ut­

redning beträffande en omfördelning av skatterna till låginkomst­
gruppernas förmån genom att borttaga kommunalskatteavdraget 
vid taxering till statlig inkomstskatt till den del det överstgier det 
för alla lika schablonavdraget och samtidigt höja ortsavdraget för 
kommunalskatten.

Stockholm den 23 januari 1969

Ingemar Leander (s) Oscar Franzén (s) Rune Johansson (s)
i Motala i Norrköping


